
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SEGRETERIA 
 
Determinazione del 26.09.2013  
N° Generale:  175 
N° Settoriale:  57 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DI UN INCARICO PER ATTIVITA' DI 
RILEVATORE  IN  OCCASIONE  DELL'INDAGINE  MULTISCOPO  SULLE FAMIGLIE   
'USO  DEL  TEMPO'  .  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE GIUDICATRICE.         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che L’Istituto Nazionale di statistica, con nota del 16 luglio 2013, ha comunicato che 
il Comune di Trescore Cremasco è stato selezionato come comune campione per l’effettuazione 
dell’indagine multiscopo sulle famiglie “Uso del Tempo”. La rilevazione raccoglierà, tramite 
questionari e diari, notizie sulla condizione lavorativa degli intervistati e notizie sulla conciliazione 
tra tempi di lavoro, tempi familiari e tempi di svago; 
VISTE la circolari ISTAT n. 29 e 32 del 5 luglio 2013 che delineano le istruzioni di dettaglio 
connesse alla rilevazione censuaria ed in particolare le modalità di selezione ed i requisiti 
professionali che debbono possedere i rilevatori; 
VISTA la determinazione n. 166 del 7 settembre 2013, con la quale è stata indetta la selezione per 
l’affidamento di un incarichi per l’attività di rilevatore, in occasione dell'indagine multiscopo sulle 
famiglie 'Uso del tempo'. anni 2013 – 2014; 
PRESA visione dell’avviso di selezione, contenente la disciplina della medesima; 
DATO ATTO che occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, per 
l’espletamento di tutte le operazioni connesse alla selezione. 
VISTO  che, entro il 25 settembre 2013, termine previsto per la presentazione delle domande di 
partecipazione, sono pervenute n. 2 richieste;  
RITENUTO di avvalersi di apposita commissione ai fini della selezione per l’affidamento degli 
incarichi in parola; 
VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma; 
 

DETERMINA 
 
1. Di nominare la seguente Commissione per l’espletamento di tutte le   operazioni connesse alla  

selezione per l’affidamento di un incarico per l’attività di rilevatore, in occasione dell'indagine 
multiscopo sulle famiglie 'Uso del tempo'. anni 2013 – 2014: 
- Massimiliano Alesio          -   Presidente   
- Donatella Ogliari         -   membro esperto 
- Zuvadelli Marzia               -   membro esperto e segretario verbalizzante; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì,  27 settembre 2013 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 27 settembre 2013 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


